
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021
Processo Administrativo Nº 01/2021

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOÃO DEVILART BRONDI DOS SANTOS 

Data de Publicação: 18/01/2021 13:34:06

25/01/2021 07:40:21    CADASTRO DE PROPOSTA    FRANCISCO LUCIO DOS SANTOS JUNIOR 0303299393
25/01/2021 07:47:42    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FRANCISCO LUCIO DOS SANTOS JUNIOR 0303299393
26/01/2021 08:25:09    CADASTRO DE PROPOSTA    RADAR ASSESSORIA EM SAUDE LTDA
28/01/2021 13:47:09    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RADAR ASSESSORIA EM SAUDE LTDA
29/01/2021 10:04:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia. Estaremos de lances.
29/01/2021 10:24:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, após as fases de disputa e tempo randômico, iniciaremos a fase fechada 1.
29/01/2021 10:33:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, participante 020, através do último lance ofertado, existe a possibilidade de ofertar mais algum lance?
29/01/2021 10:35:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciaremos a avaliação da habilitação do participante 020.
29/01/2021 11:12:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após a verificação dos documentos de habilitação, verificou-se:
29/01/2021 11:18:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
- Certidão simplificada não consta pois a empresa refere-se a um MEI, CRF FGTS vencido, Certidão de falência não consta, CNPJ 
não dispõe de CNAE específico em relação ao objeto do certame. Em relação a certidão estadual fiscal, a mesma foi apresentada 
em relação ao estado de Pernambuco, diverso da sede da empresa ora vencedora da fase de lances.
29/01/2021 11:20:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
 Diante de todos os fatos apresentados, exceto do CRF FGTS, que a empresa faria jus a apresentação de uma certidão valida 
posteriormente, torna-se INABILITADA a empresa FRANCISCO LUCIO DOS SANTOS JUNIOR 03032993393.
29/01/2021 11:21:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Diante dos fatos, a segunda colocada apresenta proposta no mesmo valor da primeira colocada ou mantém seu preço? Aguardamos 
a resposta em 5 (cinco) minutos.
29/01/2021 11:30:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iremos avaliar a habilitação da empresa RADAR ASSESSORIA EM SAÚDE LTDA.
29/01/2021 11:49:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
A habilitação da empresa, segunda colocada, está sendo verificada. Alguns arquivos não estão abrindo, portanto, foi requisitado, que 
a totalidade desta documentação anexada seja encaminhada por e-mail.
29/01/2021 11:50:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Faremos uma pausa em nossos trabalhos a partir de agora, retornando à sessão a partir das 13:30.
29/01/2021 13:30:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde. Reiniciando, vale ressaltar que por equívoco de digitação, ocorreu um retorno à fase de lances. Neste sentido a empresa 
RADAR ASSESSORIA EM SAÚDE LTDA – EPP, deverá, conforme informação da Bolsa Nacional de Compras – BNC, encaminhar 
via sistema uma proposta final readequada, conforme negociação final.
29/01/2021 13:30:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Da mesma forma, conforme verificado o erro do download dos documentos encaminhados, requereu-se o encaminhamento via e-
mail. Recebidos, os documentos anexados via sistema, foram verificados.
29/01/2021 13:35:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Assim, a documentação da empresa RADAR ASSESSORIA EM SAÚDE LTDA – EPP, encontra-se condizente com os termos do 
edital. Sem ressalvas por parte do Pregoeiro e da Equipe de Apoio.
29/01/2021 13:37:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Necessariamente, ficamos no aguardo da proposta readequada, e procede-se com a abertura da fase de manifestação de recursos, 
conforme edital.
29/01/2021 13:48:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Proposta readequada da empresa RADAR ASSESSORIA EM SAÚDE LTDA – EPP foi apresentada, e está condizente. Iremos 
aguardar o término do prazo para  a manifestação de intenção de recurso.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 29/01/2021 14:41:02

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 RADAR ASSESSORIA EM SAUDE LTDA  006 37.638.993/0001-31 59.400,00 58.800,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

FRANCISCO LUCIO DOS SANTOS JUNIOR 
0303299393

 020 21.082.836/0001-52 60.000,00 49.000,00 Sim

INABILITADOS

18/01/2021 13:34:06    PUBLICADO    

20/01/2021 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

28/01/2021 17:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

29/01/2021 10:02:41    DISPUTA    

29/01/2021 10:02:41    LANCE    FRANCISCO LUCIO DOS SANTOS JUNIOR 0303299393 60.000,00

29/01/2021 10:02:41    LANCE    RADAR ASSESSORIA EM SAUDE LTDA 59.400,00

29/01/2021 10:08:38    LANCE    FRANCISCO LUCIO DOS SANTOS JUNIOR 0303299393 59.500,00

29/01/2021 10:11:32    LANCE    FRANCISCO LUCIO DOS SANTOS JUNIOR 0303299393 59.450,00

29/01/2021 10:17:41    TEMPO RANDÔMICO    

29/01/2021 10:21:42    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 006, PARTICIPANTE 020
29/01/2021 10:21:42    FECHADO 1    

29/01/2021 10:22:23    LANCE    FRANCISCO LUCIO DOS SANTOS JUNIOR 0303299393 49.000,00

29/01/2021 10:26:28    MENSAGEM    RADAR ASSESSORIA EM SAUDE LTDA
Ok, de acordo. 
29/01/2021 10:26:42    HABILITAÇÃO    

29/01/2021 10:26:42    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é FRANCISCO LUCIO DOS SANTOS JUNIOR 0303299393
29/01/2021 10:28:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em relação ao lote, existe a possibilidade de ofertar mais algum lance?

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
SISTEMA  PARA CONSULTORIA DA SECRETARIA DE SAUDE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: MES
Descrição: LOCACAO DE LICENCA DE USO, SUPORTE TECNICO E ATUALIZACOES TECNOLOGICAS DE SISTEMA PARA 
CONSULTORIA E ASSESSORIA EM SAUDE PUBLICA
Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.450,00 Valor Total: 17.400,00

Marca: RADAR SAÚDE Modelo: RADAR SAÚDE

Item: 2 Unidade: HORAS
Descrição: CONSULTORIA EM SAUDE
Quantidade: 180 Valor Unit.: 230,00 Valor Total: 41.400,00

Marca: RADAR SAÚDE Modelo: RADAR SAÚDE

29/01/2021 14:39:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde. Valor readequado, conforme a última proposta, e após o prazo, não houve manifestação de recursos quanto às fases 
anteriores. Neste sentido, adjudica-se ao atual vencedor do lote único com o valor global de R$ 58.800,00 (cinquenta e oito mil e 
oitocentos reais).
29/01/2021 14:40:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Nada mais, encerra-se a sessão procedendo-se com a remessa dos autos ao Senhor Prefeito Municipal para a homologação.

2 de 5Gerado em: 29/01/2021 14:41:02

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC



29/01/2021 10:37:01    MENSAGEM    FRANCISCO LUCIO DOS SANTOS JUNIOR 0303299393
meu melhor lance é este sr pregoeiro
29/01/2021 11:23:06    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
FRANCISCO LUCIO DOS SANTOS JUNIOR 0303299393 inabilitado. Motivo: Conforme motivos apresentados na Ata do processo.
29/01/2021 11:23:06    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é RADAR ASSESSORIA EM SAUDE LTDA
29/01/2021 11:24:05    MENSAGEM    RADAR ASSESSORIA EM SAUDE LTDA
Mantemos o valor da nossa primeira proposta definida em R$ 59.400,00
29/01/2021 11:24:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 020: Peço que verifique as mensagens do processo.
29/01/2021 11:26:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 006: Você poderá ofertar mais algum lance, mesmo não chegando no valor do vencedor?
29/01/2021 11:27:54    MENSAGEM    RADAR ASSESSORIA EM SAUDE LTDA
Não Sr. Pregoeiro, esse é o nosso melhor valor. 
29/01/2021 11:28:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 006: Poderiamos ter algum desconto ao que se refere a locação?
29/01/2021 11:29:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 006: 
29/01/2021 11:30:55    MENSAGEM    RADAR ASSESSORIA EM SAUDE LTDA
Podemos chegar a um valor de locação de R$ 1.450,00
29/01/2021 11:47:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 006: Perfeitamente. Aceita a oferta. Estamos procedendo com a avaliação da documentação. Alguns arquivos 
não estão abrindo com a extensão PDF, poderia encaminhá-los por e-mail?
29/01/2021 11:50:10    MENSAGEM    RADAR ASSESSORIA EM SAUDE LTDA
Podemos sim
29/01/2021 11:50:15    MENSAGEM    RADAR ASSESSORIA EM SAUDE LTDA
Qual o e-mail para envio?
29/01/2021 11:53:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os e-mails para encaminhamentos são: licitacao@luizalves.sc.gov.br / licitacao01@luizalves.sc.gov.br
29/01/2021 11:53:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ficamos no aguardo.
29/01/2021 11:58:06    REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
FRANCISCO LUCIO DOS SANTOS JUNIOR 0303299393 reabilitado. Motivo: Retroação para disputa.
29/01/2021 11:58:06    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é FRANCISCO LUCIO DOS SANTOS JUNIOR 0303299393
29/01/2021 11:58:06    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

29/01/2021 11:58:06    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Retroação de fase para disputa. Motivo: Lance ofertado de última hora através de negociação.
29/01/2021 11:59:19    DISPUTA    

29/01/2021 12:02:22    MENSAGEM    RADAR ASSESSORIA EM SAUDE LTDA
Os documentos foram enviados a partir do e-mail comercial@radarsaude.com.br. Conferimos um a um e todos abrem corretamente. 
29/01/2021 12:14:20    TEMPO RANDÔMICO    

29/01/2021 12:18:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 020, PARTICIPANTE 006
29/01/2021 12:18:20    FECHADO 1    

29/01/2021 12:23:20    HABILITAÇÃO    

29/01/2021 12:23:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é FRANCISCO LUCIO DOS SANTOS JUNIOR 0303299393
29/01/2021 12:24:47    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
FRANCISCO LUCIO DOS SANTOS JUNIOR 0303299393 inabilitado. Motivo: Pelos motivos apresentados na ata do processo 
(mensagens do processo).

3 de 5Gerado em: 29/01/2021 14:41:02

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC



29/01/2021 12:24:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é RADAR ASSESSORIA EM SAUDE LTDA
29/01/2021 13:19:35    MENSAGEM    RADAR ASSESSORIA EM SAUDE LTDA
Já estamos por aqui no aguardo do reinício dos trabalhos. 
29/01/2021 13:30:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde;
29/01/2021 13:31:10    MENSAGEM    RADAR ASSESSORIA EM SAUDE LTDA
Boa tarde 
29/01/2021 13:32:27    MENSAGEM    RADAR ASSESSORIA EM SAUDE LTDA
Encaminhando via sistema a nova proposta, estamos inserindo nos documentos complementares. 
29/01/2021 13:33:54    MENSAGEM    RADAR ASSESSORIA EM SAUDE LTDA
Proposta encaminhada no campo denominado "Documentos Complementares". 
29/01/2021 13:35:52    MENSAGEM    RADAR ASSESSORIA EM SAUDE LTDA
Questiono se será necessário o envio da proposta readequada também via e-mail. 
29/01/2021 13:38:08    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

29/01/2021 13:46:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não será necessário. Proposta readequada foi anexada à documentação.
29/01/2021 13:53:09    EM ADJUDICAÇÃO    

29/01/2021 14:09:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 006: Boa tarde. Existe um campo específico para o fornecedor que precisa ser preenchido como uma última 
proposta. Qualquer dúvida entre e contato com os telefones: (41) 3097-4250/9136-7677
29/01/2021 14:09:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 006: Ficamos no aguardo para promover a adjudicação.
29/01/2021 14:28:08    LANCE    RADAR ASSESSORIA EM SAUDE LTDA 58.800,00

29/01/2021 14:28:56    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
29/01/2021 14:29:59    MENSAGEM    RADAR ASSESSORIA EM SAUDE LTDA
Segui os procedimentos indicados por telefone e já readequei os valores no campo específico. 
29/01/2021 14:41:02    ADJUDICADO    

4 de 5Gerado em: 29/01/2021 14:41:02

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   JOÃO DEVILART BRONDI DOS SANTOS 

_________________________________________________________________________
APOIO   GABRIEL ELIAS DA SILVA

_________________________________________________________________________
APOIO   ELIEGE MENA ZEMKE MONTIBELLER

_________________________________________________________________________
APOIO   GABRIEL FABRICIO GONÇALVES

5 de 5Gerado em: 29/01/2021 14:41:02

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC


